

İki dövlət, bir ordu

Azərbaycanla Türkiyənin "Qardaş yumruğu" zəfər yürüşünün davamıdır

Antitürk qüvvələrə hərbi-siyasi mesaj xarakteri daşıyan "Qardaş yumruğu" təlimi Azərbaycan və Türkiyənin regionun təhlükəsizliyi üçün əzmlə çalışdıqlarını sübut edir. İki qardaş dövlətə qarşı terror-təxribat əməlləri törətmək istəyən qüvvələr, eləcə də Azərbaycanla Ermənistan arasında normallaşma prosesinə əngəl olanlar "Qardaş yumruğu"nun zərbəsini görmək istəmirlərsə, riyakarlığa son verməlidirlər.

Mövzu ilə bağlı Milli Məclisin deputatlarının fikirlərini öyrəndik. Deputatların sözlərinə görə, birgə hərbi təlimlər türk dövlətləri əleyhinə yönələn və maraqlarımıza zidd olan təxribat xarakterli əməllərin qarşısının alınması baxımından əhəmiyyətlidir.

"Qardaş yumruğu"
Şuşa Bəyannaməsinin
işə düşdüyünü göstərir

Milli Məclisin İnsan hüquqları komitəsinin sədri Zəhid Oruc qeyd edib ki, Azərbaycan İkinci Qarabağ müharibəsindəki qələbəsindən sonra regionda hərbi gərginliyi aradan qaldırmağa və bütövlükdə Qafqaz bölgəsi üçün sülh arxitekturası quruculuğuna xidmət edən beynəlxalq miqyaslı tədbirlər həyata keçirdi: "Həmin layihələrin məqsədi həm də onilliklər ərzində Ermənistanın yürütdüyü təcavüzkarlıq siyasəti əsasında formalaşmış düşmənçiliyin aradan qaldırılması idi. Bunun üçün tək sülh danışıqları formatından istifadə edilmirdi. Prezident İlham Əliyev sözügedən kursun əsas elementlərini ən müxtəlif platformalarda ortaya qoyurdu. Bununla da Azərbaycan dövlətinin və xalqının məramını ifadə edir və dünyaya göstərirdi ki, sülh bizim üçün nemətdir. Torpaqlarımız uğrunda savaş bölgədə militaristləşmə strategiyası deyil, əksinə, işğalçılığa qarşı mübarizə idi. Vətən müharibəsi dövründə ona görə global məkanda tərəfdaşlar qazanırdıq ki, biz beynəlxalq hüquqa və ədalətə dayanıqlı kurs yürüdükdük. Bütün bu uğurların əldə olunmasında isə, əlbəttə ki, ötən onilliklər ərzində qardaş Türkiyənin hərbi sistemimizin quruculuğu, inkişafı və modernləşməsi istiqamətindəki töhfələrini unutmamaq olmur".

Komitə sədri hesab edir ki, Vətən müharibəsindəki qələ-



bəmizi həm də Türkiyənin zəfəri adlandırmaq olar: "Təsədüfi deyil ki, bu qələbə bizimlə yanaşı, Türkiyənin də regional və beynəlxalq çəkisini, iqtisadi-siyasi müstəvidə əməkdaş və tərəfdaşlarını artırdı. Bu baxımdan 8 noyabr Azərbaycan və Türkiyənin hərbi və diplomatik əməkdaşlığının və qardaşlığının ortaq zəfəridir".

Z.Orucun sözlərinə görə, ilk olaraq ordumuzun elitəsi sayılan, 44 günlük Vətən savaşında öndə gedən Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin təlimlərinin keçirilməsi xalqımızda əminlik yaratdı, iradəmizi və gücümüzü artırdı. Bu, yalnız tanklarımızı Bakıya tuşlayan, simulyasiya proqramları ilə bizi hədəf seçənlərə qarşı deyil, həm də bu niyyətdə olanlara münasibətimiz idi. Deputat vurğulayıb ki, "Qardaş yumruğu" hərbi təlimləri də zəfər yürüşümüzün, qələbə hərəkətimizin dinc dövrdəki davamıdır. Biz bütün dünyaya göstəririk ki, Azərbaycan və Türkiyə bütün platformalarda qardaş ölkələr və hərbi müttəfiqdir.

"Birgə təlimlər sübut edir ki, "iki dövlət, bir ordu" formulu kifayət qədər işləkdir. Azərbaycan və Türkiyə insanları eyni millətdir, səngərimiz

birdir. "Qardaş yumruğu" hərbi təlimləri həm də Vətən savaşının nəticəsi kimi meydana gəlib. Bu, eyni zamanda, Şuşa Bəyannaməsinin işə düşdüyünü göstərir. Yəni birgə təlimlərin mahiyyəti kiməsə yumruq silkələmək deyil. Azərbaycan heç bir dövlətə işğalçılıq planı üzrə yanaşmır. Yəni dünya azərbaycanlıların hüquqlarının qorunması, din və sekulyarlıq məsələlərinin irəli sürülməsi sadəcə strateji plan və mədəni-siyasi proqramdır. Bu proqramın hərbi mənada silahlı əməliyyatlar hissəsi mövcud deyil. Ona görə də qonşu dövlətlər bizimlə münasibətdə qarşılıqlı etimad prinsiplərinə əməl etməli və özlərini bu qardaş yumruğu ilə üz-üzə qoymamalıdır", - deyir komitə sədri deyib.

Dosta sevinc, düşməne gözdağı

Milli Məclisin deputatı Mələhət İbrahimqızı qeyd edib ki, birgə həyata keçirilən hərbi təlimlər Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığının simvoludur: "Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığı elə səviyyəyə yüksəlib ki, "bir millət, iki dövlət" bütün sahələrdə bir yumruğa çevrilib. Dövlətlərimiz digər sahə-

lərdə olduğu kimi, hərbi müstəvidə də əməkdaşlığı inkişaf etdirir, vahid strategiya həyata keçirir. Güclərimiz birləşir, indi Azərbaycan Ordusunu Türkiyə Ordusu və ya əksinə hesab etmək olar. Bu günlərdə həyata keçirilən "Qardaş yumruğu" hərbi təlimi, həmçinin türk dünyasının düşmənlərinə, eləcə də Fransanın və İranın məkrli qüvvələrinə layiqli cavabdır".

Deputat bildirib ki, ardıcıl olaraq həyata keçirilən ikitərəfli və çoxtərəfli hərbi təlimlər bütün dünyaya həmrəyliyin əsl nümunəsini göstərir: "Azərbaycan və Türkiyə ordularının gücü bütün dünyaya məlumdur. Türkiyə Ordusu NATO-ya daxil olan ölkələrin orduları arasında ən güclü ikinci ordudur. Azərbaycanın əsgər və zabitlərinin yenilməzliyinə isə 44 günlük Vətən müharibəsində bütün dünya şahidlik edib. "Qardaş yumruğu" hərbi təlimi də bu ayrı-ayrı güclərin ortaq nöqtədə birləşməsidir. Sözsüz ki, gücə güc qatanda, qüvvə əmələ gəlir. Elə həmin sarsılmaz qüvvə də "qardaşlıq yumruğu" adlanır. Ona görə də bu təlimlər dostlara sevinc, düşmənlərə gözdağıdır. Onu da qeyd et-

mək lazımdır ki, beynəlxalq hüquqa uyğun olaraq, hərbi müdafiə sahəsində birgə təlimlər keçirmək dövlətlərin suveren hüququdur".

"Qardaş yumruğu" həm də diplomatik missiya daşıyır

Milli Məclisin deputatı Elşad Mirbəşiroğlu deyib ki, qardaş Türkiyə ilə Azərbaycan arasında hərbi-texniki sahədə əməkdaşlıq yüksək inkişaf səviyyəsinə çatıb: "Azərbaycanın müstəqilliyinin hələ ilk illərindən başlayaraq Türkiyə ordumuzun formalaşmasında və müasir tələblərə cavab verəcək səviyyəyə çatmasında mümkün olan dəstəyi verməyə hazır olduğunu vurğulayıb. Xüsusilə, 2000-ci illərdə iki ölkənin hərbi əməkdaşlığı istiqamətində çox təsirli addımlar atılıb. 2007-ci ildən başlayaraq Azərbaycan və Türkiyə yüksək səviyyəli hərbi məsləhətləşmələr həyata keçirməyə başlayıb. Sözsüz ki, Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevlə Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın səmimi qardaşlığı da dövlətlərarası münasibətlərə müsbət təsir göstərib. "Qardaş yumruğu" birgə hərbi təlimlərinin keyfiyyəti də bu səmimiyyətin və dövlətlərimizin hərbi müstəvidəki əməkdaşlığının uzun illərə söykəndiyi göstərir".

E.Mirbəşiroğlunun sözlərinə görə, ordularımızın döyüş qabiliyyətinin artırılması, müdafiə imkanlarımızın genişləndirilməsi baxımından birgə hərbi təlimlərin keçirilməsi vacibdir. Təsədüfi deyil ki, son bir il ərzində iki qardaş ölkə arasında 10-dan çox birgə hərbi təlimlər keçirilib.

"Belə təlimlər işğaldan azad olunmuş ərazilərimizin təhlükəsizliyi və etibarlı şəkildə qorunması üçün ordumuzun döyüş qabiliyyətinin yüksəldilməsini şərtləndirir, bu baxımdan, böyük əhəmiyyət kəsb edir. "Qardaş yumruğu" təlimi həm də diplomatik missiya daşıyır. Azərbaycan və Türkiyə bununla hərbi güclərini dünyaya nümayiş etdirir və təhdid yaradan qüvvələrə mesaj verir. Ona görə də birgə təlimlərin həm hərbi, həm də siyasi-diplomatik əhəmiyyəti inkar edilə bilməz", - deyir deputat bildirib.

Nəzrin QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"

